
 
Cod. fisc.  – p. iva  01898150188 

Comune di Volpara 
Prov. di Pavia - Via Roma n. 8 -  tel. 0385/99729 

E-mail: protocollo@comune.volpara.pv.it 

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.):  protocollo@pec.comune.volpara.pv.it 

Sito Internet: http://www.comune.volpara.pv.it 

 

 
 

DECRETO n° 1 del 08/01/2026. 
 

Nomina Responsabile del Settore Finanziario. 

 

 

RESPONSABILE  COMUNE  VOLPARA  
 

IL SINDACO 
 

 

PREMESSO CHE: 

- il D.lgs. 267/2000 all’art.50, comma 10, stabilisce che “il sindaco e il presidente della provincia 

nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e 

quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, 

nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali”; 

VISTI gli articoli 107, 109 e 110 del D.lgs. 267/2000; 

Dato atto che il Comune di Volpara ha richiesto all’ Unione di Comuni Lombarda Prima Collina 

l’autorizzazione per utilizzare la dipendente Dott.ssa Silvia CALVI, ex. categoria D, AREA DEI 

FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE, come Responsabile del Servizio Finanziario del 

Comune di Volpara per 6 ore settimanali ai sensi dell’art 557 - L.311/2004; 

Vista la delibera G.C. n. 1 del 08/01/2026 avente ad oggetto: INCARICO EX ART. 1, COMMA 557 DELLA 

LEGGE N. 311/2004, A DIPENDENTE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DELL’UNIONE DI COMUNI 

LOMBARDA PRIMA COLLINA, AREA FUNZIONARI, A PRESTARE ATTIVITÀ LAVORATIVA AGGIUNTIVA 

PER MAX. N. 6 ORE SETTIMANALI A FAVORE DI QUESTO COMUNE, DAL 01/01/2026 AL 31/05/2029. 



RITENUTO di assegnare la responsabilità del Servizio Finanziario del Comune di Volpara, alla Dott.ssa 

Silvia CALVI, ex categoria D, AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE, in possesso 

delle necessarie capacità tecniche e professionali; 

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

DECRETA 

 

1) di assegnare alla dott.ssa Silvia CALVI, EX categoria D, AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 

QUALIFICAZIONE, la responsabilità del Servizio Finanziario del Comune di Volpara comprendente i 

servizi distinti in premessa e le competenze previste dall’art.107 del D.lgs. 267/2000 e dal 

regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi cui, per quanto qui non specificato, si rinvia. 

 

 

 
IL Sindaco 

BOSSI Martino 

 

 


